

Bydgoszcz, 2 grudnia 2024 r.

Informacja prasowa

ZUS wypłacił 317,5 mln zł w ramach programu „Aktywny rodzic”

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłacił 317,5 mln zł w ramach programu „Aktywny rodzic”. Środki te trafiły na konta rodziców ponad 272 tys. dzieci.

Od 1 października trwa nabór wniosków o świadczenia z programu „Aktywny Rodzic”, który oferuje trzy różne wsparcia dla rodziców małych dzieci: „Aktywni rodzice w pracy”, „Aktywnie w żłobku” oraz „Aktywnie w domu”. W zależności od wybranego rodzaju świadczenia, rodzice mogą otrzymać od 500 zł do 1500 zł miesięcznie na każde dziecko. W przypadku dzieci posiadających odpowiednie orzeczenie o niepełnosprawności, kwota dofinansowania może wynieść nawet 1900 zł - informuje Krystyna Michałek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w województwie kujawsko-pomorskim.

Świadczenia „Aktywni rodzice w pracy” oraz „Aktywnie w domu” przysługują na dzieci w wieku od 12 do 35 miesięcy. Z kolei świadczenie „Aktywnie w żłobku” może być przyznane dziecku, które ukończyło 20. tydzień życia, pod warunkiem, że uczęszcza ono do placówki, a fakt ten zostanie potwierdzony w rejestrze żłobków lub w wykazie dziennych opiekunów. Świadczenie to przysługuje do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 3 lata. W przypadku, gdy objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym jest niemożliwe lub utrudnione, świadczenie przysługuje do końca roku szkolnego, w którym dziecko kończy 4 lata.

Wnioski do ZUS-u można składać wyłącznie w formie elektronicznej, korzystając z platformy PUE/eZUS, aplikacji mobilnej mZUS, portalu Empatia lub systemu bankowości elektronicznej. Do 26 listopada w województwie kujawsko-pomorskim rodzice i opiekunowie złożyli 19,4 tys. wniosków dotyczących niemal 19,8 tys. dzieci, w kraju 398,7 tys. wniosków na 405,6 tys. dzieci.

Wnioski są rozpatrywane na bieżąco. Te złożone w listopadzie będą rozpatrywane w grudniu.

Do tej pory w całym kraju na "Aktywnie w domu" wypłacono ponad 57,1 tys. świadczeń na przeszło 28,5 mln zł, na "Aktywni rodzice w pracy" – ponad 66,6 tys. świadczeń na przeszło 100,2 mln zł, a na "Aktywnie w żłobku" – ponad 148,3 tys. świadczeń na przeszło 188,7 mln zł.

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim